hi ppo-
 cratis pi-
 ratio.

Dolosa
 vestimen-
 ta:

Pseudo-
 philoso-
 phi.
 Pseudo-
 religiosi
 Quotus
 quisq;
 Lex vitę
 dogmata:
 Decreta
 Placita.
 Decreta
 medicine:

Asclepiadis: alia themisonis. Præterea nulla ars. contēplatiua sine de-
cretis suis est. Plinius frequēter placita appellat: vt illud ex libro secū-
do: babiloniorum placita motus terræ: hiatusq; & cætera omnia vi-
derum existimant fieri. Idem magorū placita appellat: Gloria non

Philoso-
phus glo-
riæ man-
cipium

nullos: Hieronymus ad Pamachiū: philosophus inquit gloriæ ani-
mal & popularis auræ atq;
rumorū venale mancipium
Pugnet oratio: talis homi-
nibus vere philosophantib;
debet esse vita: qualis ora-
tio: vt cū moribus verba cō-
cordent: ne a labiis animus
dissideat: quod in hippocri-
tis notamus: qui vt inquit
ille. Curios simulant & bac-
chanalia viuūt: & de virtu-
te loquuti clunē agitāt La-
stantius. Qui docēt tantū
nec faciunt ipsi præceptis
suis detrahunt pondus: &
est incongruens nō in pec-
tore sed in labiis habere bo-

Talis vita
qualis ora-
tio.
Qui bñ
docent &
male vi-
uunt.

nitatem. Ioannes chrysofomus tales accusans bene inquit docēdo
& male viuendo deū instruis quomodo te debeat cōdemnare: philo-
sophia enim tam ad benedicendum quā ad beneuiuendū reperta esse
quā isti contaminant dum benedicendo male viuunt & verbis deco-
ris obuoluunt vitia sordentia: stat Seneca defensor philosophorū ac
philosophiæ acerrimus: qui libro ad galionē de vita beata. Aliter ma-
quit loqueris aliter viuis hoc per malignissima capita Et optimo cultu
q; inimicissima platoni obiectum est obiectum epicuro: obiectum zes-
noni: Omnes eni isti dicebant: non quemadmodū ipsi vixerunt: sed
quemadmodū viuendum esset: Idem tamē libro epistolarū vnde vi-
gesimo iudicat nullos peius mereri de omnibus mortalibus: q̄ qui ali-
ter viuunt: q̄ viuendum esse præcipiunt. Quispiam barbare: grāma-
ticus: qui latinitatis norma est: & regulam loquendi profitetur: maxi-
me peccat si barbarissimū facit aut solecismū: q̄ vitia sunt latinitatis.
Seneca libro epistolarū. xv. grammaticus inquit nō erubescit si sole-
cismū sciēs facit. Erubescet si nesciens. Hoc turpior: tanto. In ra-
tione vitæ: Seneca in hac arte viuendi turpior volentium culpa est.
Artem vitæ: Philosophiam: q̄ est ars recte vitæ agendæ: q̄ est lex be-
ne viuendi: vel recta viuendi ratio: vel regula vitæ. Nihil eum pro-

Ars vitæ
philoso-
phia.

desse: abicienda est inquit Lactantius ois philosophia: sed rethorici doctores vitiosum argumentationis genus esse dicunt re ex vitio hominis vituperare: vt si quis doctrinam ex alicuius docti vitiis reprehendat: sic enim medicina videri posset vituperabilis. Cum multi medicorum egrotos per inscientiam occidant. Et vt ait eleganter Iulius

Non improbandas artes ob artificem malum.

liquit in vita. A. nonne verendum igitur. si est ita vt dicis ne philosophiam falsa gloria exornes: Quod est enim maius argumentum nihil eam prodesse: quam quosdam perfectos philosophos turpiter vivere. M. Nullum vero id quidem argumentum est. nam vt agri non omnes frugiferi sunt qui coluntur: falsumque illud ac improbe. Et si in segete sunt deteriores datae fruges tamen ipsae suapte natura enitent: sic animi non omnes culti fructum ferent. Atque vt in eodem simili verset: vt ager quauis fertilis sine cultura fructuosus esse non potest: sic sine doctrina animus. Ita est utraque res vna sine altera debilis. Cultura autem animi philosophia est: quae extrahit vitia radicitus. & praeparat animos ad satus accipiendos. ea que mundat his: & vt ita dicam serit quae a dulca fructus vberimos ferant. Argamus igitur vt coepimus. Dic si vis de quo disputari velis. A. dolorem existimo maximum malorum omnium. M. etiam ne maius quam dedecus? A. non audeo id dicere quidem: & me puret tam cito de sententia esse deiectum. M. magis esset

firmicus in primo matheos si interrogati imperitus professor fallax respondit: non matheus sed hominis fallax ac temeraria notetur in scientia. Ipsa suapte natura: Qui titianus in secundo sic refert terrae nullam fertilitatem habere nihil optimus agricola profuerit: E terra vberere aliquid etiam nullo colente nascitur: at in solo secundo: plus: cultor: quam ipsa per se bonitas soli efficiet. Segetem dici tradit. M. Vatro quae aratum sed nec dum satum est: prisci deam colebant nomine segetem vt letas faceret segetes. Dolor existimo: propositio secundae questionis Tusculanae a discipulo siue Attico fit: dolor esse maximum malorum: quae statim subneruat magister ex dogmate stoicorum ostendens. dedecus maius malum esse quam sit dolor: stoici. non nihil propter dedecus in malis ducunt: sicut nihil in bonis propter virtutem. Dolor dicitur asperum quidem esse. molestum: odiosum contra naturam difficile toleratum sed quia nulla sit in dolore nec fraus nec improbitas: nec malitia: nec culpa nec turpitudinem non esse illud malum.

Segetes
Segetia dea.
An malum dolor

Excipiendus dolor: Calim.

craticas classis laconicae pfectus apud arginuffas insulas mori maluit
 q̄ fugere existimās dedecus fugaeq; turpitudinē esse deteriorē morte
 Aristippus nō dubitauit: Cū cōtratorū cōtraria sint cōsequētia si
 voluptas est summū bonū: cōsequēs est vt dolor sit summū malū. Et
 ita Eudoxus argumētabatur dicēs voluptatē p se expetendā esse v
 summū bonū: idq; ex cōtra